¹ Cf. Gasquet's fragment in *E. H. R.*, XII., p. 511: "de prima que est de partibus anime".

Here then we have evidence of a part of the *Opus Tertium* which is not found in any MS. of that work. And this is not the only part still missing. It appears from Roger Bacon's allusions to the *Peccata Studii Theologiae et Remedia* that some sections of this work were inserted in the *Opus Tertium*.

The allusions to the *Peccata* in the *Opus Tertium* are as follows :—

(1) “Et iste [i.e. the doctor of Paris who is quoted as an authority in the schools—probably Thomas Aquinas] non solum magnum detrimentum dedit studio philosophiae sed theologiae, sicut ostendo in Opere Minori, ubi loquor de Septem peccatis studii Theologiae; et praecipue tertium peccatum est contra istum, quod discutio apertius propter eum” (Brewer, p. 31).

(2) “Unde Latini nihil magnificum scire possunt sine notitia harum linguarum, sicut satis declaro in illa tertia parte operis [majoris], et in Opere Minori; ubi loquor de potestate studii theologiae, scilicet in tertio peccato, et quinto et sexto” (*ibid.*, p. 33).

(3) “Radices autem alkimiae speculativae ego posui secundum considerationem Avicennae, praecipue in expositione peccati sexti in studio theologiae. Nam ibi texui totam rerum generationem ex elementis . . .” (*ibid.*, p. 41).

(4) “De hoc autem capitulo pro jure divino et canonico et civili, et toto studio, iterum faciam mentionem in Remediis Studii. Nam non est mirum si theologi negligantur in regimine postquam jus ignoratur canonicum; nec est mirum si tractantes hoc jus sine theologia vacillent ad jus civile et abusum ejus. Et ideo oportet in Remediis Studii aliquid super his annotari” (*ibid.*, pp. 87-8).

(5) “Et in comparatione numerorum ad theologiam in quarta parte Operis Majoris addidi specialiter quaedam exempla de numerorum falsitate; et in Minore similiter addidi exemplum specialissimum cum omnibus modis probationis; scilicet in quinto Peccato studii theologiae, quod est de literae corruptione. Clamo ad Deum et ad vos de ista corruptione literae; quia vos soli potestis apponere remedium sub Deo per consilium illius

sapientissimi de quo superius sum loquutus,¹ et per alios, sed maxime per eum, secundum quod in Remediis studii apertius declarabo" (*ibid.*, p. 93).

(6) "Caeterum linguae specialiter requiruntur ad intellectum utrumque, etsi litera esset optime correcta. Quod ostendo manifeste per exempla tam in Opere Majori in hoc loco, quam in Opere Minori per exempla egregia in Peccato Sexto studii theologiae" (*ibid.*, p. 94).

(7) "Cum igitur probavi in operibus utrisque quod Scriptura sciri non potest, nisi homo sciat legere et intelligere eam in Hebraeo et Graeco, et ideo sancti se dederunt ad hoc, et prius de hoc tetigi, et postea in Peccatis Studii et Remediis hoc exponam . . . ; tunc ad plenum intellectum textus Dei necessaria est scientia de metris et rhythmis" (*ibid.*, pp. 265-66).

(8) "Principalis intentio ecclesiae . . . est opus praedicationis, ut infideles ad fidem convertantur, et fideles in fide et moribus conserventur. Sed quia utrumque modum vulgus ignorat, ideo convertit se ad summam et infinitam curiositatem, scilicet per divisiones Porphyrianas, et per consonantias ineptas verborum et clausularum. . . . Quoddam enim phantasma est pueriliter effusum, et a pueris adinventum, vacuis ab omni sapientia et eloquendi potestate, ut manifeste patet cuilibet intuenti, sicut in Secundo Opere et hoc Tertio Opere in Peccatis Theologiae declaravi" (*ibid.*, p. 304).

(9) "Et quia praelati, ut in pluribus, non sunt multum instructi in theologia, nec in praedicatione dum sunt in studio, ideo postquam sunt praelati, . . . mutuantur et mendicant quaternos puerorum, qui adinvenerunt curiositatem infinitam praedicandi, penes divisiones et consonantias et concordantias vocales, ubi nec est sublimitas sermonis, nec sapientiae magnitudo, sed infinita puerilis stultitia, et vilificatio sermonum Dei; sicut praecipue exposui in Peccato Septimo studii theologiae, in Opere Secundo, et in Peccato Octavo in hoc Opere Tertio" (*ibid.*, p. 309).

(10) "Post hec [i.e. Alchemy] descendи ad peccata studii

¹ *Op. Tert.* (Brewer), pp. 88-9: Gasquet in *Engl. Hist. Rev.*, XII., 516; cf. Denifle in *A.L.K.G.*, IV., 298.

et ejus remedia, et in sexto peccato manifestando, descendit ad generationem rerum ex elementis, et texuit illam totam, usque ad generationem animalium et plantarum. . . . Et specialiter descendit ad generationem metallorum, quia hec requiritur in sexto peccato studii. . . . Deinde revolutis peccatis studii, descendit ad remedia, ostendens per quos,¹ et quibus auxiliis et expensis, et quibus modis debet fieri utilitas infinita . . .” (Duhem, pp. 180-81, from the summary of the *Opus Minus*).

From these quotations it appears that Bacon enumerated seven sins of the study of theology in the *Opus Minus*, inserting in the sixth sin a treatise on the generation of animals, followed by one on the generation of metals, and that finally he added a disquisition on the remedies advisable, suggesting the persons who could carry them out and the means to be employed.